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Installere JBuilder Foundation i Mandrake Linux 10.0 
Installasjon av JBuilder Foundation på Linux (dekker her spesifikt fremgangen ved bruk av 
Mandrake Linux 10.0, men distribusjon vil gjøre liten eller ingen forskjell på 
installasjonsmetoden). De neste avsnittene tar for seg i detalj hvordan dette gjøres steg for 
steg inkludert nedlasting av programmet fra Internett. 
 

Borland JBuilder 
JBuilder er å finne i tre ulike utgaver, Enterprise, Developer og Foundation. Disse tre 
utgavene er satt sammen spesielt for å møte spesielle behov og lommebøker. Les mer om de 
tre utgavene nedenfor. 
 

Enterprise-versjonen 
Denne pakken har en prislapp på ca. 3500$, og er satt sammen med en god del andre verktøy 
spesielt for å gi en felles plattform for flere utviklere å samarbeide på ett prosjekt. Denne har 
også en god del ekstra funksjonalitet siktet på utvikling av mer profesjonelle Internett-
tjenester. Som standard er veldig mye av selve utviklingsverktøyene myntet mot utvikling ved 
bruk av J2EE (Java2 Enterprise Edition) – dette er en kommersiell tredjeparts tilleggspakke 
som blir mye brukt av de større aktørene i markedet. 
 

Developer-versjonen 
Denne versjonen har en god del tillegg i forhold til Foundation, men ligger fortsatt langt unna 
Enterprise-versjonen når det kommer til prosjektsamarbeid samt at de fleste 
tredjepartsverktøyene inkludert i Enterprise vil ikke være å finne i denne pakken. Den mest 
signifikante fordelen over standard Foundation er tillegget av en såkalt ”profiler”  – ett verktøy 
for å optimalisere tidskritisk kode ved å analysere det kjørende programmet ditt og se hvilke 
deler av programmet som er hyppigst brukt. Denne pakken koster ca. 500 $, og er også gratis 
tilgjengelig i form av en 30-dagers prøvelisens. 
 

Foundation-versjonen 
Denne utgaven av JBuilder inneholder ikke den mer avanserte funksjonaliteten funnet i de to 
dyrere utgavene, men for vårt og de fleste andre som driver med programmering i mindre 
skala vil dette nærmest være en fordel ettersom funksjonalitet en i de fleste tilfeller ikke vil ha 
bruk for eller vet hva er ikke vil være å finne i menyene. Denne utgaven er gratis tilgjengelig 
for eget privat bruk – en skal lete lenge for å finne tilsvarende funksjonalitet og kvalitet uten å 
måtte betale for den. 
 

Laste ned fra Internett 
Det første vi skal gjøre er selvfølgelig å laste ned programmet fra Internett, og første steg i 
prosessen er å gå til siden http://borland.com. Fra nedtrekksmenyen ”Downloads”  vil du finne 
seksjonen for JBuilder. Du vil nå komme til en side der du får velge hvilken utgave du ønsker 
å laste ned, Enterprise, Developer eller Foundation. Alt etter lommebok står dere fritt til å 
velge, men vil anta at Foundation er den som er mest aktuelt for dere – så det er bare å klikke 
linken og følge instruksjonene som kommer til du kommer til nedlastingssiden (du må mest 
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trolig gå gjennom en registreringsprosess for å komme så langt). Nå er det bare å laste ned 
installasjonsfilen for Linux (kalt ” jbx_linux.tar.gz” ) – det anbefales også om du sitter med den 
tilgjengelige båndbredden at du også laster ned dokumentasjonsfilen (”kalt jbxdocs.tar.gz” ) i 
tillegg lengre ned på samme siden. 
 
I det sekundet du gikk inn på nedlastingssiden ble det sendt en lisensnøkkel for JBuilder 
Foundation til e-post adressen du oppga under registreringsprosessen tidligere (se skjermbilde 
vist under). Vedlegget i denne e-posten er lisensnøkkelen din, og det anbefales at du lagrer 
denne på hjemmekatalogen din - stien til denne filen må oppgis senere i installasjonen av 
JBuilder. 
 

 
 

Installering 
I forrige punkt lastet vi ned JBuilder Foundation fra Internett samt lagret lisensnøkkelen din 
på ett sted du finner dem igjen. Installasjonsprosessen fremover tar utgangspunkt i at du har 
lagret filen ” jbx_linux.tar.gz”  og filen ” reg426.txt”  i hjemmekatalogen samt at programmet 
skal installeres for din bruker – det vil si at du installerer innlogget som din vanlige bruker og 
ikke root. 
 
Første steg er å pakke ut filen, for så å starte installasjonsprosessen. Filene pakkes ut og 
starter installasjonsprosedyren ved bruk av følgende sekvens av kommandoer (bildet under 
viser utskriften når installasjon gjøres klar til å fortsette – dette kan ta opp til ett par minutter): 
 

t ar  xf vz j bx_l i nux. t ar . gz 

cd j bx_l i nux 
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. / f nd_i nst al l at i on 

 

 
 
Sett at du ikke får noen feilmeldinger om manglende biblioteker under kjøring av 
kommandoene er du klar til å få unnagjort installasjon – fremgangsmåten fremover vil med få 
marginale forskjeller være lik installasjonsforløpet en er kjent med fra Microsoft Windows 
(next �  next �  finish). 
 

 
 
Etter å ha lest gjennom beskjedene er neste skritt å spesifisere hvor du vil ha programmet 
plassert på datamaskinen (husk at ettersom vi installere som en uprivilegert bruker har du kun 
rettigheter til å installere programmet under din egen hjemmekatalog). Anbefaler at du rett og 
slett bare godtar standardverdien, som allerede er fylt inn for deg – dersom du velger å endre 
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stien må du passe på at det ikke installeres i en folder hvor navnet inneholder ett eller flere 
mellomrom (se bilde nedenfor). 
 

 
 
Neste skjerm er ett sammendrag av de valgene du har foretatt så langt, men ettersom dette er 
Foundation hadde vi egentlig ikke så veldig mange valg i utgangspunktet og de 
komponentene som installeres er nødvendig for å bruke utviklingsmiljøet. Klikk videre for å 
la installasjonen begynne – vær klar over at installasjonen vil ta en god del ettersom det er 
veldig mye data som skal pakkes ut og installeres på maskinen vil denne prosessen ta veldig 
lang tid selv på moderate maskiner. Mot slutten av installasjonsprosessen vil det virke som alt 
har stoppet opp og hengt seg, men her er det bare å ta en pause og vente noen minutter på at 
maskinen skal bli ferdig med å tenke. 
 
Helt til slutt i installasjonen vil du få opp en beskjed om at installasjonen er fullført med 
instruksjoner om å sjekke den medfølgende dokumentasjonen etter en beskrivelse for hvordan 
en skal legge inn lisensnøkkelen vi mottok via e-post. 
 
På skrivebordet ditt vil du nå ha fått opp to nye ikoner hvorav den ene brukes til å starte 
JBuilder mens den andre er ett verktøy for å håndtere de lisensnøklene du har (her vil du 
kunne se hvor lang tid du eventuelt har igjen på en prøvelisens samt å kunne legge inn og slett 
lisensnøkler). Bildet nedenfor viser mitt eget skrivebord med de to nye ikonene vist øverst til 
venstre. Under installasjonen ble det også lagt inn en enkel database-tjener (de to andre 
ikonene tilhører denne delen), men kommer mest trolig ikke inn på bruken av denne delen i 
løpet av kurset. 
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Å legge inn lisensnøkkelen 
Før vi kan ta i bruk JBuilder må vi først legge inn en gyldig lisensnøkkel (vi mottok denne i 
en e-post tidligere). Det første du skal gjøre er å starte programmet for håndtering av 
lisensnøkler, og det kan helt enkelt gjøres med å dobbeltklikke ikonet med undertittel 
”Licensing Information”. 
 
Etter at programmet er 
lastet velger du 
alternativet ” Import”  
fra nedtrekksmenyen 
kalt ”License”. Let deg 
frem til filen du mottok 
i e-posten og trykk OK. 
 
Dersom alt så langt har 
gått bra vil lisensen din 
bli lagt til på listen over 
gyldige produkt-
lisenser (se bilde 
nedenfor). 
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Nå som lisensen er lagt inn er JBuilder klar til å tas i bruk, og det er bare å dobbeltklikke på 
ikonet for å starte opp programmet. 
 

 


